
 

       COMUNE DI RIBERA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

4° Settore – Polizia Locale 

Ufficio Case Popolari 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N.  18  DEL  26-03-2025 
 

OGGETTO: Rettifica della determinazione del Sindaco n. 6 del 20 Gennaio 2025 per l’ assegnazione  di un 
alloggio di edilizia residenziale pubblica di proprietà dello I.A.C.P. di Agrigento, in favore della 
Sig.ra  ..omissis.. nata a ..omissis.. il ..omissis... 

 

 
L’anno duemilaventicinque addì  diciotto  del mese di marzo, nella casa comunale, 
 

IL SINDACO 
 

In virtù delle competenze derivategli, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 13 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7, 
come modificato ed integrato dall’ art. 41 della L.R. 01/09/1993, per tutte le materie non espressamente 
attribuita agli organi del Comune; 
 
Premesso che con Determina del Sindaco n. 6 del 20/01/2025 veniva assegnato un alloggio di edilizia 
residenziale pubblica di proprietà dello IACP di Agrigento, sito a Ribera in Via Largo Martiri di Via Fani 
palazzina ..omissis.. piano ..omissis. del ballatoio salendo le scale, in favore della Sig.ra ..omissis.. nata 
a ..omissis.. il ..omissis... 
 
Considerato che: 
- con comunicazione IACP di Agrigento prot. n. 1505 del 13/03/2025 è stata richiesta una rettifica alla 
determina del Sindaco n. 6 del 20/01/2025 con la quale il comune di Ribera ha assegnato alla 
Sig.ra ..omissis.. l’alloggio popolare sito in Ribera via Fani – Palazzina ..omissis.. piano ..omissis.. del 
ballatoio salendo le scale. 
In data 10 Marzo c. a. tecnici dell’Istituto Autonomo Case Popolari si sono recati presso l’alloggio per la 
consegna alla signora ..omissis.. e hanno constatato che l’alloggio lato SX, citato in determina, era già 
assegnato alla sig.ra ..omissis.., quello libero invece era quello posto a destra, pertanto provvedevano a 
consegnare all’assegnataria l’immobile posto a destra del ballatoio salendo le scale, come da verbale di 
consegna alloggio. 
 
Ritenuta la necessità di provvedere in merito ed in base alle argomentazioni adottate in ordine al 
provvedimento proposto; 
 
Di assegnare alla Sig.ra ..omissis.. nata a ..omissis.. il ..omissis... l’alloggio di Edilizia Residenziale Pubblica 
di proprietà dello IACP di Agrigento sito in Via Largo Martiri di Via Fani Pal. ..omissis.. piano ..omissis.. lato 
destro del ballatoio salendo le scale. 
 
Visto l’art.17 della L.R. 02/01/1979 n. 1 che trasferisce ai comuni le funzioni amministrative concernenti 
l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, salva la competenza dello stato per l’assegnazione 
di alloggi da destinare ai dipendenti civili e militari dello stato per esigenze di servizio; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000; 
 
Visto l’O.R.EE.LL. 
 



                                                                           DETERMINA    
 
di rettificare parzialmente la Determinazione del Sindaco n. 6 del 20/01/2025, assegnando alla 
Sig.ra ..omissis.. nata a ..omissis.. il ..omissis..., l’alloggio di edilizia residenziale pubblica di proprietà dello 
I.A.C.P. di Agrigento sito in Ribera Via Largo Martiri di Via Fani palazzina ..omissis.. piano ..omissis.. lato 
destro del ballatoio salendo le scale; 
 
Di trasmettere il presente atto allo IACP di Agrigento per quanto di competenza; 
 
Di disporre la notifica del presente provvedimento alla Sig. ra ..omissis.. nata a ..omissis.. il ..omissis...; 
 
- Di pubblicare all’albo pretorio del comune di Ribera sul sito Internet. 

 

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso: 

 giurisdizionale al TAR competente ai sensi dell’art. 7 e art. 133 del D. Lgs. 02/07/2010 n. 104 entro il 
termine di giorni sessanta dalla notifica dello stesso; 

 straordinario al Presidente della Regione Siciliana per motivi di legittimità ai sensi degli artt.8 e ss. 
del DPR 24/11/1971 n. 1199. 

 

Il Responsabile del Procedimento     Il Comandante P. L. 

  f.to   Dott. Calogero Simonaro                                             f.to  Comm. Ciro Ruvolo 
 

  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

In relazione al dispositivo di cui all'art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato 

dall' art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 

11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL) 

 

IL DIRIGENTE DEL   IV° SETTORE AD INTERIM 

 

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa. 

 

Ribera, 

 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE AD INTERIM 

f.to      Ing. Salvatore Ganduscio 
 
 
 
                                                                  IL SINDACO 

                                                f.to      Avv. Matteo Ruvolo 




